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SVAR

D dsvarsler.

1. Varsel dei fe k under sitt arbeid.

Xår materialanetil eit arbeid rakk akkurat til,

så var vedkomandefeig.Var ein mann bygnings-

mann, og det rakk akkurat til med siste stokk

eller siste bordenden,ja, så var det siste

huset mannen bygde., det same var tilfellem4d

kvinna som vov veven, vart det korkje for lite

eller for myRåe veft til å få veven ferdig, så

var det siste veven ho vov. Og så var 4et i alt,

fylte dei sidte stråa akkurat den hesa som dei
c;irLe.

hesja i - så var det einkwan aVYgei som ikkje var

med å hesja i den hesa meir. Slik tok dei seg

merke av alt.i sitt arbeid.

Varsel ved dyr og fuglar.

iharimmexgberNokre fuglar vart kalla ufUglar

eller feigdeftiglarm. a. kattugla.Ein knn ikkje

nekta for at folk i einskildebygder tykkjer lite

mun i denne fuglen, at det fylgjer ei viss uhygge

med han - serleg i dei myrke haustkveldanenård,

set oppe i bergufseneog set5ut dei kaldslege

uhu-skrika sine. Kjem ho så inn til heimehusa, 13637



set seg opr i eit tuntneller el flagstangog skrik

"Ut-u-ut",ja då er gamlefarellergamlemorinnei

stovavisseomat dei har ikkjelengeatt.Ogdei

yngrekjennerseg ikkjerettelegtryggeder dei sit

dei heller.

&idå e.»:etgamlefolk i bygdasomveit å fort4a

cm slikesom fekk førevarselom dgd ved kattugla.

Flaggermusavar og xix fig± eit dyr som ikkjevar

•ar velsedd.

Gaukenvar og ein armann i shmåte.Høyrdeeinhan

galafmx i nord førstegångenom vårenvar han nå-

gauk,og ein kunne r:kne med å.vera død før eit år

var gådd.

Sin kunneog fåreigdefisk.Fekk einunaturlegmykje

fiskpå liner,garn ellerpå andremåtarg kunne

ein reknamed at ein snartfekkbruk for gravferds-

fisk.Det var og ufiskarsom ein tok segmerkeav.

Haddehundenlagtseg ettereittgolvbordinne i

stova,villeein anarCfåftettadødingar.Det same

villehendaom stråellerpinnarmerktesegut ved

å liggjai kross.På sjø og land,i skogog mark

kunnedet blåe nåljosetsyna seg for dei i myrke

regntungehaustkveldar- rå mastetorpar,båtkeirar

og bAstamnar,på rotnandephlarog gardstaurar-og

på stuvarog stakar.Mangevar dei måtar som ånde-

verdakunnevarslamenneskepå,omsjukdomog daude.

Kom så vartslaved føreferddh dei kunnebhde sjA
u/

og høyradei som var fe5,ge,så var ringensltta-

eit liv i ovtrulfåkunnaog ofte i vonløyseog.
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Andreblad. 3

Serle vr julehøida rik på varsel,(),*når det
r/

galdtdødsvasel.Ved gravfedkunneein få ymse

slagsvarsel.Rendeeinbort i dørekarmenmed

kistanår ein bar liketut, villeden dødeha

nokon i huset snartetterseg

Veit ikkjenoko serskildher i bygda.

Ein mann her på Toft fortaldesjølvmed meg at han

ei tid var synsk.Han fortalde:"Det var ein clegeg

fekkminningom at eg måttegå til grennegarden

for det var hendtnoko i ei smidja.For at ikkjefolk

skulletru at eg gjekkutanærend,tok eg ei kipa

på ryggenog gjekktil smidja.Der haddegrannen

min, han Helge,hengt seg,og eg tok og skarhan

ned med ein gong.Men eg var for sein,4elgevar

død".

Det hendefleirevenderat han fekkførevarsell"men

så tok folk til å ha morroom meg",sa han, "og

så sluttaeg til å gå når eg fekk ei minning".

Fei,gdalushaddedei trupå.Hokom ikkjelengefør

. nokondøydde,men vart borteatt alt før gravferda.

(6. Sumefekk ein sterkhungerstraksfør dei døydde.

Det var gravasom kravdesitt,sa dei. Dei herma

etterein mann at han villeha "reisemålet"sitt. 1

Dødslea,


Veit ikkjenoko om punkt : 7, 8 og 9,

lo. Deiisendealltidbod etterpresten- om tidagav høve

til det. 1
Grannanehaddepå eg å hentapresten.Detvar fUlt

mannskappå skyssbåten,og verethefte ikkje- ikkje

arbeidstidaheller.Ingentingheftekorkje

ellerskyssnår den døyandevilleha sakramentet.

tiORMETNOLOGISKRANSKINO
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Prestentok Då seg kappeog krage,fekk lagtduk

på eit litebord attmedsenga,ein ellrto ]jose-

stakarweicxxx~ med ljosvart settbort Då og

hostienvart og lagtpå bordet.Prestensyngog tabliar

talarfor den sjuke.PrestensDørden sjuke om

det er noko serleghan vil vedkjennafor presten

og få tilgjevingfor,og om den sjukei såfallvil

at dei andreskalgå ut.(Presteharteieplikt)

EtterpådelarDrestestenut natverden,det hender

at "pårørande"og tek delinattverdshandlinga.1

gamledagartok ikkjedei andredel - då skulle

del gå to gongerfor årt til altars- haustog

vår - og då gjekkdei i kyrkja,

Dei send sumetider4bodettervenerfor å ta avskil

elleruvenerfor å gjeraODD.

Det hendevel at de* døandegav viljensin til

kjenne,både når det galdtgravferdaog andreting

dei skulleordnaetterhan.

Tidamellomdødsfalleto avferda

Om ein som er død seierdei:Fan er død, slkkaa,

søvna,fløtta,andast,slopiDen

Det henderdei leggøyraned åt munnentil den

døde og høyrerom andener stilna,

Veit ikkjeom xix skindødeher i bygda,korkje

førtidellernotid.

Ein prøverførstå få augo til å haldaatt ved

trykkjalokaned med fingen.Veit ikkjeom at dei

har nyttamyntertil dette.

Sin bind underkjevenoopmed ein duk, ellerog set

ei w.mebokunderhaka,

110R8KEDIOLOBISK.8RAN8Kilie
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Tredjeblad.

19. Då dei om hjelptil å stellaliket,vart

nokonav grannanestraksvarsla- om det var ei

kvinnasom var død, sendedei bod etterR'rannekoner-

ei ellerto - var det ein kar som var død,sendedei

og bod til ein av mennenetil ei aV konene,

2o. Ellesvar det ikkjenokovissereglarfor kven av

grannaneein skullesendbod etterved slikehøve.

dei kvinnerog dei menn det kunnevera taleom peika

seg vel helst sjølvut i fylgjeden posisjondei

haddevunneseg i dnnelaget - folkmed vyrdnadog

tiltruog praktisksans.Politiskog økonomisk

posisjonhadde ikkjenokoå seiaved slikehøve.

Det var ein vaksenpersonav den døde sinenæraste

som gjekkmed det førstebodet.

Har ikkjehøyrtnoko om at husdyrskullevarslast.

Eit vindaugavart opna og eit kvittlakanhengd

attfor.Dei stogp*aklokka.

Ein tok så på å vaskaog stellaliket.3in kledde

då gjernepå det ei Jimmtkvitbestskjortescm den
4s4-4

døde sjølv- om det var ei kvinne- hadde

For giftemenn var det ikkjeuvanlegat brudgom-

skjortavart tekenfram no og nytta.Hendenevart

så foldaog ein kvit duk lagtoverandletet.Liket
1

vart så liggjandei sengatil det godt og vel ha44e-

stivna.Dei kom så att nårdet leidpå dageneller

om kveldenog la liket"fram"eller"i benken" som

dei og sa. Haddeden døde lege i daglegstovamedan

han var sjuk,flyttadei no liketut i eit annaron

25, - eit siderom,ei bu ellerei gamalstove.Nimem±sMt

26, Dei sa ikkjeher at "deilåg på likstrå",men dei ;
13637"låglik".f) id
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Senghalmenvartbrendved tid og høveutan noko

sers sermoniar.

Var det smittsamsjukdomavlidnevar død av, vart

mykjeav kledahans brendsamanmed likhalmen.

Likstråer ukjendher.

3o. Det var ikkjefast tid for stellav liket.Sjå ellet

kva som er sagt om dettei punktaframanfor.

Det sam gjeldpunkt21 og 32.

Hi:etvart stelt,men ikkjeklipt.

Mennvart barbert.

Neglenevartklipte.

LIketvartvaska.

Ein veit ikkjeom at likvatnetmtvqrtnyttapå

nokonmåte.

Likkler.

Når liketvar vaskaog framlagd,kom nokreav

karmennenepå gardensom var flinkesnikkararog

tok på med arbeidav kista.Serskildematerialar

til dettebrukethaddedei liggjandepå garden

til ei kvar tid.Likkistebordavar breideutsøkte

bord av bestekvalitet.Dei var lagdetil sides,ut-

skildfrå annanmaterial og låg antenpå nwust-

skukkenellerløeskukken.

Når kistavar ferdi,g,kom dei nærastegrannane-

slikesomhaddehjelpttil før - og la like* kista.

Var det ikkjenokonav dessesom var før til det,

haddedei no sendbod ettereinmann som kunne

halda ein litenandaktnår liketvar kome i kista.

Likklernehaddedei og som oftastliggjandeferdig4

Dei sa dei la liketi kistaog sveiptedet.

13637
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Fjerdeblad.

39. Veit ikkjeannanamn enn ik likklerne.

40, Ein hadde likskjorte,lakan,sveip-duk.

Skjortavar oftastfotsid.Liklakanetvar noko

lengerenn kista

41. Dei hadde ikkjebrurelakani gamledagar,

4. Som nemnttidlegarehaddedei ei kvit lerefts-

skjortepå liketnår dei la det i benken.Denne

skjortatok dei ikkjeav att når dei kleddepå

likskjorta.ogla liketi kista.

!43. Sjølvom dei nyttabrurelinetellerbrudgomskjorta

haddedei likskjortamazutattpå - altsåei spesi-

likskjortetil dettebruket.

,44. Likklddaskullevera av lin.

Det var ei skamom ikkjelikklerneskylteliket.

Dei nytta ikkjesokkarog sko på likether heime

.14 landsbygda det var i byen dei nyttasokkar.

Dei giftekvinnenemåttealltidha linhuereller

linkappar- det vanlegehovudpt;aggetsom skildedei

ut frå dei ugiftekvinnenei levandelivet.

Ellesvar det ikkjenokonskilnadpå gift og ugift

ellerung og gamal.

Veit ikkjeom at barselkvinnerhaddeserskilde

likkler.

Blondervart ikkjenyttalangskantenav kista.

192oåra var ei overgangstidbåde når det galdtå

kjøpalikklddeog ferdjge kister.Etterkvartgår

den skikken-utat dei haddelikkledaliggjandeferdigie

og sameleismed likkistebOrda.

No fylgjerlikkledasamanmed kista,Likklftaer av

Dapir,

53, Ein seierat svøypenfølmed i kista.

NORBKETNOLORISKGRANSKINO
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Ein har ikkjehøyrtnoko om det at berøringav lik-

kledeskullehjelpafor sjukdom.

Har hellerikkjehøyrtnoko om det at det var farleg

å komabort i likkledaellerat ein kunnekmamm

1 56, kurerabornmed svkkved å bera dei rundtkista.

i 57. Mynt var ikkjenyttai dettehøvet i det heile.

Visertil opplysingarsom er gjeunei punktafør.

Dei sluttamed trenaglanenår spåkrarav jarnvart

teknei bruk i snikkarfaget.

6o. Del nyi,tabastetogi kistatil å bera etter.

Det var grannanesom lagakista.

Dei heimelagakistenevar oftasteumalte.

163. Det var fyrstnår dei tok til å kjøpak.t.steneat

den elk.t.kkenkom at de, skullekvitmala

64. Det sku,lei..kjevera skorenokonopningi kisteloket.

06. T4:1underlagi.kistanyttade, hyvelspon.

Puten i kistavart fyltmed haIm.

67. Kistavert no kjøptferdigog er kvitmåla.Svøypeti

fylgjermed kista.

6b. Ein veit ikkjeav at dei døde fekknokomed s i

kista.Eg kjendelikevelein gamalmann - einheste

handlar-som fortaldemeg at når han misteei tanni

så tok han ho med seg i lummanår han reistetil

kyrkja.Der stakkhan tonnnned i jordapå grava

til mora si. Det var trulegeit gamalsyn mmt frå

gamaltru somhang atthjå dennemannen,

Veit ikkjenokoå forteljaom punkt69, 7o, 71,72

og 73.

74. Dei heldt ei andaktsstunddå dei la liketi kista.

Då sålastfolketi.husetog ellesdei somhaddevora

med og hjelpttil ved alt som vedkomstellav

NORSKEiNOLijGISKIIRANSKING 13637



Femteblad.

Dei haddedå og fått einmannmed seg somvar før til

å haldaandagt,Dennemannenkunnevera ein av slekta

som var komen,ein ven ellerein god granne.I det

det heilevar det einmann dei truddeseg til i tunge

stundersom kunnegjevabådehjelpog trøstom det trangit

trongst.

bar dei kistamed likettil eituthust.d. i løn.

76. Etterpåfekkfolketmat, og no vartplananefor lik-

ferdaog tastellinganeellesomta]aoglagdeav dei

nærasteog ellesslikesom vart teknemed på råd.

Nokodans elleroannanmorrohaddedei ikkje.

77, 781 79, 8omg81 har ein ikkjenoko opplysingartil.

82, Liketskulleliggjamed føtenemot døra.

Loketvar lagdpå kista.

Andsiktsdukenvar ein firkantalindukpålagså stor

som ein stor lommeduk.

g trurdei kallahan sveitteduken.

Dei såg liketmedandei held andaktnår dei la det i

kistaiogpå gravferdsdagennår dei held talarover

liket.No er det sluttmed dette.Dei som vil sjå

liketkan få sjå det gravferdsdageni lødaeller

der liketstår.Der vert så.kisteloketskruddtil,

kistapyntaog borenpå plassdet folketskalsamla

seg - antenute i tunetom det er fintver,eller,

inne i stova.

Her er ikkjegravkapelli vår bygd.

Detteårsmålet fellbort.

torg,

Det skullegå stiltfor segpå gardenså lengeliket

stodder.

13637
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9o. Vask og førebuingtil grav.ferdavar alt som skulle

gjerasti den tida.I gamledagarskulledei og byggja

gravferdsøl.

i 91. Det var ikkjesnakkom noko syrgjetid.

/ 92. Fellbort.

Kvinnenegjekkhelstsin'tkledde.

Enkjahadde ikkjenoko serskildsyrgjedrakt.

Eit ordtaker: "Hansyrgdesom einhedning."D. v. I

s. at han syrgdesom om han ikkjevissteom noko

betreliv etterdette.

96, 97,.Har ingentinghøyrtom det,

S "aut liket.

Det var ikkjenokobdstemtvekedaggravferdaskullei

haldast.

Dei nyttaennomykjegodt ordetput begavelse,men '

gravferdvertmeir og meir nytta.Men ellesseier

dei flestet. d. "No fer likferdaframom.

loo.Liketvart sungeut antenute på tunetellerinne

i husetalt etterkor veretvar ellerkva årstid

det var.

101.Før tok dei loketav kista,men ikkjeno lenger.

I dei siste2o - 3o åra har dei sluttaå ha kista

openunderandakteni heimenfør dei ber liket

til kyrkjegn_rden.

1o2.Då dei ikkjehat korkjekapellellerkyrkjaved

gravstadenher,.gjer,dei andaktenog kransepålegg

gjingaog 1anefrå segheimefør dei går til

gravstaden.

1o31 1o4,lo5,1o6,1o7,1o8,og lo9.Lys vart ikkjenyt

llo, 111,112 og 113.Ein veit ikkjeom at dei haddelik-

våka ellergråtekonerher i bygda,

NOR81(ElS0100181(ORANSKIN8
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Sjetteblad,

Dei sogg liksimanepå van1dimåte.

Det er no vanlegat prestener til stadesi heimen

og hdld tåle.

Det er serlegvorteskikkettersisteverdskrigen,

og ikkjeminstsidandet offentlegetek på seg

alleutlogerved slikehøve.

Før når ikkjeprestenvar tilstades,gjekkdet føre

seg omlaglikeeinssom no.

Ein veit ikkjeom at dei nokortid har drukkevelfiraikkt

farsskål.

Fellbort.

Dei som bar likeut var oftastdei sterka*tekar-

ane i grefta,

12o.Dei pårøraneskullehelst ikkjeveramed å bera.

Det same er tilfelleno også,

Liketskulleberastut med fotendenføre.

123, 124,122; ±21£,Veitikkjenokoom dette.

Det vart strøddmed bar på tunvegentil den offent-

legebygdeveg.

Det er ikkjenokonbestemtskikksom seierat dei

skal setjakistaned på tunet.

Ingen- korkjeberaraneenn andrefekk skjnk.

128,129 og 13o.Alle somhar høve til det fylgjermed

til kyrkjegarden.

Det er vel sume som tykkjerdet er ei ære med eit

stortgravfylgje.

På tunvegenhar dei einebar- ellesikkjenoko.

Dei andregardanepyntarikkje.

Det er vanlegå heisaflaggetpå halv stangi

bygda- serlegpå dei gardaneder likferdafer

forbi.
13637
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135.På gardanelangsicrkjevegenog elleshj;°slekt

og vener i.bygda.

136, 137.Flaggagår til txx topsnår likfer,l-fylget4ga-

er heimattventandefrå kyrkjeFarden.

13i.oj

13. Dei faggarlickjepå halv stangnu heller.

12

13. Likfyl6etstansaJ.4.kjefor kvar gard,men dei song

eit vers ellerto for kvarttun dei fer framom.Det

gjer dei endå.

14o.Folketpå gardanestårstllleog serpå nåffylgt

fer

141.Dei songog ved gardardei for forbimed båt.

142,Ein har ikkjehøyrtat likferdsfolkskulleropa

ellerhosta i gjevnetilfelle,

Ein har stadz-namni bygdasom vartkallaLikhaugen.

Likeeinshar ein staderned med sjøender dei tok

likkistainn i båtensom er kallaLikberget.

Ein veit ikkjeom at ein ikkjekunnesetjakistaned

på marka.,Noker det at beraranebytestalltid

medan liketvertbore.

Når ein kjørerkistatil kyrkjegarden,dekkje'ein

kixtavognamed granbarfør ein set kistapå.

Ein svartlikhestvar no det som mesthøvdaQ1'k

Veit ikkjeom at hestenikkjemåtteha føl.

Ein måttekjøralangsomtdå songaranegjekkføre

og song.

Dei kjørde rarepå heimvegen,men ikkjenoko

kappkjørimghaddedei,

Det var ikkjenokonbestemtmann som kjørdelik-

vogna.

Kjørarengjekkved sidaav likvogna,

NORBKETN01.08181(8RAII8K1118
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Sjuandebad.

Sangaranegjekkog framførevogna

Veit ikkjenoko om sliktransport.

154 og 155.Har ikkjehøyrtnoko om dette.

På k e arden

Det var som oftastsamégjengensom tok kistaav

vognaatt og bar ho i kyrkjasomhaddeborekista

frå heimenog framtil vogna.

Dei :eidskapardei haddebruk for haddedei i eit

litereidskapsromunderkyrja.

Det var soknasom åttereidskapane.

Sjå ovafor.

16o.Dei gjordeikkjenokomed likhesten.

Prestenmøtteopp i kapp og krageved inngangen

til kyrkjegardenog gjekkføre likfylget-smanmed

songaraneinn i kyrkja.

Kistavart ikkjeborenrundtkyrkja,men beinveges

inn.

Kistavartboren inn i kyrkja.

Dei songein salmemed dei bar kistatil grava.

Kistavart ikkjeborenrundtgrava.

Det vart ikkjeringtnår det var jamnaovergrava,

±£2.
Grava.

bygdafekk eigengravarsikkertfør 189o.

Eg har høyrtsumekallagravarenfor kulegavar.

Veit ikkjekva namnetkjem seg av.

Det var folkasomhøyrdegreftatil som syttefor

at gravavart oppkasta.Haddedei langveg til

kyrkjegarden,gjkkdei før likfylgetstadog kasta

17o.opp grava. 13637
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i likfylgjevar gådde,

Det var aldrijordfestingmed det same i gamledagar.

Den dødehaddefått ein fasttilhaldstadnår han

var kastajordapå.

173,Dei setteeitmerkepå gravatil jordfesta kom.

174,Deisetteofte ein trekrossellerplantaeit tre

på grava i eldretid.

Det er helstom vårengravenevert stelteher. Det

er nok nokrefå som fylgjerskikkenfrå byen og

kransargravajolaftan,

Serlegetilfelle.

Ein sjølvmordarvart steltliktmed andrei heimen.

Kistatil ein sjølvmordarvart lyftoverkyrkje-

gardsmuren.

Veit ikkjenoko om det,

Gravatil sjølvmordarenver i utkantenav kyrkje-

garden.

180.181.Lika stakkdei inn i kyrkjemuren.

Gravø1"

Dei nyttarno ordetbegravelseellerfavferd.

Det var husbonden- husfarensjølvsom gjekkog

bad i begravelse.

Bealagetvar den vanlegegrefta- ei samlinggardar

som var sjolvsagdetil å veramed.

185, 186 og 187.Veit ikkjenoko om dette.

Det samegjeld188 og 189.

19o.Graøletvardetil vanlegi 2 dagar,

Det var 4 måltidkvardag.

Til begavelsesmiddagennyttadei kjøtlellerfisk,

nokomeir veit ein ikkjeom det.

NORBKETNOL0818KORMISKIMI
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Åttendblad. 322.

193,Ein veit ikkjeom noko skilnadpå maten.

Nokoxregelfor at dei mraste slektninganeskul-

le vera fri tilstellinganevar det sikkertikkje

for dei som høyrdehusettil

Då allegiftepersonari greftavar sjølvskrevne

å ver med i gavferda,er det rimelegat arbeidet

heimepå gardane- og onnearbeidglautkvMa i al- ]

alfallgravferdsdagen.

Gjestanehaddei allfallmjølk,rjomeog smør

med seg - gamlefolkkan endåminnastdet.Kva

meir dei hadde i eldretid veit ein ikkje.

Dei hadde sendinganemed seg,

198, 199 og 2oo. Veit ikkjenokoom dette.

201. I førstetidadei gjekkoverfrå 2 dagari grav-

ferdtil 1 dag var det dei somhøyrdetil grefta

som reisteheimattetter1 dag og dei langfarande

og slektavar att 2, dagen.

2o2. Etterat ein sluttaå bryggjaheime,gjekkdet

litt etterkvartut med rusdrYkki gravferd.

Så seintsom i 1910minnesteg at dei haddelieme-

laga øl i gravferdher. ølskålagjekkrundtpå

gamalvis mellomgjestane,men det var ikkje

misbruk.

2o3. Nei,heimebryggog sendingarheldtseg lengerved

bryllaup.

2o4. Det kan godthendaat det å sendakranser ei

avløysingpå dei sendingskikkane.

2o5. Dei førstekransartok dei vel til å brukaher

i bygdaved århundreskifte.Dei fyrstekransane

lagadei heimesjølve - ofteav millebærris„

lyng,eikelauvsx 	
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2o7.2in brukarno oftesilkebåndpå kransane.Den skikken

er no gamal- sikkertftå førsteverdskrigsi tid.

208.Dei kransarsom liggpå kistai gravaer slikesom

er vortnelagdepå kistaførh.

2o9.Kransanevert 15,ggjandepå gravstadenog tekne

bort etterkvartsom dei misseglansensin.

21o. 2in har ikkjeher I bygdanokonspisestadutan

heimen.I heimenfår gravferdsfolkamiddagog kaffi

når dei kjemheim frå kyrkjegarden.Sume er no og

sluttamed middagog byd på kaffiog smørbrød.

Det vert ikkjenytt alkohol.Der dei har bedehus

i bygdalhelddei seg ofteder med graferda.Der dei

har kafearfår folk segmat der.

Sjå ovanfor.

Ein kan vel seiaat det ikkjeer stortmeir enn stlerh

30 - 4o år sia dei meir og meir tok til å lysa

dødsfallai avisffiaCherute på bygdene.)

it
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